UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /LĐTBXH Sa Đéc, ngày         tháng 01 năm 2024

V/v phối hợp vận động lao động

tham dự Phiên giao dịch việc làm

tổ chức ngày 20/02/2024

                  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-TTDVVL ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức phiên giao dịch việc

làm năm 2024.

Công văn số 28/TTDVVL-TTLĐ ngày 19/01/2024 của Trung tâm Dịch vụ

việc làm Tỉnh về việc phối hợp vận động lao động tham dự Phiên giao dịch việc

làm tổ chức ngày 20/02/2024.

Nhằm tạo điều kiện cho người lao động thất nghiệp từ các Tỉnh, Thành phố trở

về địa phương; lao động chưa có việc làm, việc làm chưa ổn định; Bộ đội xuất ngũ;

Học sinh, Sinh viên ra trường chưa tìm được việc làm và Học sinh sắp tốt nghiệp ở

các trường phổ thông trên địa bàn Tỉnh tham gia để được tư vấn định hướng, phỏng

vấn trực tiếp hoặc trực tuyến từ các đơn vị tuyển dụng, tuyển sinh tại phiên giao dịch

việc làm, kết nối được Cung – Cầu lao động và góp phần hoàn thành chỉ tiêu đào tạo

nghề, giải quyết việc làm và công tác đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài năm 2024 và những năm tiếp theo của Thành phố.

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã, phường huy động lao động tham dự Phiên giao dịch việc làm vào thời gian

và địa điểm như sau:

1. Thời gian tổ chức

Bắt đầu từ 7giờ 00 ngày 20 tháng 02 năm 2024 (Thứ ba).

2. Địa điểm tổ chức

Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp (Số 04, đường Nguyễn Thái Học,

phường Hòa Thuận, thành phố Cao Lãnh).

 Ủy ban nhân dân các xã, phường tổng hợp danh sách lao động tham dự gửi

về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố (gửi đ/c Loan) trước 03

ngày tổ chức Phiên giao dịch việc làm để tổng hợp gửi về Trung tâm Dịch vụ việc

làm Tỉnh.

Rất mong được sự quan tâm hỗ trợ của UBND các xã, phường để người lao

động tham gia Phiên giao dịch việc làm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (L).

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Nguyễn Thị Triều Tiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:04:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Thị Triều Tiên<ntttien.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:02:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:02:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:03:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!